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Tiedote varhaiskasvatuksen henkilöstölle ja perheille 

 

 

Olemme saaneet päivitetyt ohjeistukset Pohjois-Pohjanmaan alueellisen COVID19-koordinaatioryhmältä ja 

varmistuksen paikalliselta Kuusamon kaupungin tartuntataudeista vastaavalta lääkäriltä maskien käytön 

suosituksista. 

 

21.9.2021 annetuissa suosituksissa Pohjois-Pohjanmaalle on maskisuosituksien rajoituksia yli 12-

vuotiailta osittain poistettu. Varhaiskasvatukseen liittyviä maskisuosituksia on voimassa, 

- joukkoliikenteessä 

- mikäli on hakeutumassa koronavirustestiin 

- mikäli perhe matkustaa riskialueelta Suomeen  

- tapahtumissa, joissa riittäviä turvavälejä ei ole mahdollista toteuttaa 

 

Maskisuositus siis poistuu tämänhetkisen korona-tartuntatilanteen ja rokotusaktiivisuuden johdosta 

varhaiskasvatuksessa. Suositus voi astua uudelleen voimaan, mikäli paikallinen tilanne sitä vaatii. 

 

Terveysturvallisuudesta huolehditaan edelleen väljyyksillä ja hyvällä käsi- ja yskimishygienian kautta. 

Lisäksi THL suosittelee edelleen, että lapsi ei mene varhaiskasvatukseen, kun hänelle tulee virusinfektioon 

sopivia oireita. Lieviä oireita voi hyvin jäädä kotioloihin seuraamaan ilman testaamista. Tuoreessa 

infektiossa on aina syytä jäädä kotiin. 

 

Oireet ovat THL:n mukaan lieviä, kun lapsi on virkeä ja jaksaa leikkiä, vaikka hänellä olisikin esimerkiksi 

nuhaa, kuumetta tai yskää. Perheen ulkopuolisia kontakteja tulisi kuitenkin välttää, kunnes oireet ovat 

selvästi helpottaneet. 

 

Lapsi voi palata varhaiskasvatukseen, kun hän on selvästi paranemassa, vaikka oireet eivät olisikaan vielä 

kokonaan väistyneet. THL:n ylilääkärin mukaan myös koronassa, kuten muissakin virusinfektioissa, 

tartuttavuus vähenee nopeasti oireiden alkamisen jälkeen, eikä jälkioireena jatkuva pieni nuha tai yskä 

muuta tarttuvuutta. 

 

Huoltajien toivotaan huolehtivan osaltaan terveysturvallisuudesta saapuessaan varhaiskasvatuksen 

yksiköihin. Huoltajat saavat mennä yksiköiden eteistiloihin yksiköissä annettujen ohjeiden mukaisesti.  

 

Edessämme on uusi normaali ja joitakin toimintamalleja varmasti varautumisajalta tarkastellaan, jäävätkö 

ne edelleen voimaan. Perheitä tiedotetaan muutoksista yksiköiden kautta.  

 

Varhaiskasvatuspalvelut kiittävät perheitä, että ovat noudattaneet yksiköissä annettuja ohjeita ja siten 

tehneet paluun uuteen normaaliin henkilöstön kanssa mahdolliseksi. 
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